

دولت باید قوی و مهمت دولت باید مردم دانه باشد

والا با تو ز لرد و ضعف و زبون بی کاری از پیش نمی رود

همه میگویند آقای ساعد مرد وطن پرست و درستکاری است ولی همه می گویند که دولتیاییکه او معرفی نمودست بی اراده بود.

در نتیجه این سستی وزبونی در این مدت نسبت به طویل زمامداری او نه تنها کاری انجام نیافت و مشکلی حل نشد بلکه مشکلات تازه تری برانته مشکلات گذشته افزوده گشت. اوضاع اقتصادی عمومی کشور فوق العاده بحرانی و شدید شده و فقر و فاقه و بی کاری بی اندازه شد و عمویت یافته، تکرانی و بی انگیزی در تمام مجامع ملی و دولتی راه یافته، ولیک هرج و مرج اخلاقی عمومی عیبی حکم فرما گشته است.

مسئله شخص آقای ساعد از روی بی ملور غرت و اراکین تشدد اوضاع را موجب نشد و خصما دست در این خراب کاریها نداشته است.

پس چرا در دوران زمام داری این مرد ظاهرا مجرب و آزموده ولی معیقا وطن پرست و دلوز و بحران اقتصادی و سختی همیشه عمومی و سقوط اخلاقی تشدید یافت؟

مطلب در اینجاست و باید که این حقایق لازم میدانیم توجه جناب آقای منصور را که ما در تشکیل کابینه جدید شده اند بدان جناب که تا به این زمان از ارتکاب این گونه اشتباهات اجتناب جویند و ما مجبور نشویم همین فاقه را که امروز برای دولت های آقای ساعد میخوانیم برای دولت با دولت های او بخوانیم مضاف بر اینکه تا به این وقت از ارتکاب اینگونه اشتباهات به تنگ آمده و ملت فرسوده و رنجیده ایران بیش از این بیاری تحمل این ناملایمات و خرابکاریها و احوالیان خرابیها را ندارد.

شخص دولتیهای ساعد از اینجا ناشی میشد که در انتخاب وزیرانی که باید با آنها کار کند آزادی عمل نداشت یعنی نمیتوانست وزیرانی آزادانه انتخاب کند و بر سر کار بگذارد که به آنها مقدمات و مقدماتی اجتناب از ارتکاب این اشتباهات برای اجراء مقام شایخ وزارت نماند است.

نتیجه این ضعف و سستی در آزادی عمل انتخاب وزیران و مهمل گذاشتن بر سبب سیاسی و فدا کردن مصالح جمهور برای جلب رضایت اشخاص مغرض و یا دست های خود خواه این میشد که یکسخت مردم ناچار و غیر صالح دور هم جمع میشدند و هیبتگاه با هم توافق نظر نداشتند و همکاری صمیمانه نمیکردند و متاع عمو را در نظر نمیگرفتند و دور را نمایندگان تحمیلی افرادی میدانستند که موجب بر سر کار آمدن آنها شده بودند و نه تنها هم آهنگی و تمان و معاضدت تمام نداشتند بلکه بر علیه هم دیگر کار میکردند تا چنانکه در دوران وزیران ناچار و ناعالیته بر علیه کابینه قیام و اقدام نمیکردند و بامیه اینکه خود مقام نخست وزیری را اجراء کنند پوست مناسبتی از برای ساعد میگذاشتند تا تمام او را با لطایف العجل بچک آورند علاوه بر متنگاه و دولت بدستگاهش او بکنند پیش نبود با این وضع ملت از این دستگه نااموزون چه انتظاری میتوانست داشته باشد و ذات نایافته از همی بخش کی تواند که خود سستی بخش

آقای ساعد با حسن نیتی که داشت و با مجبوری که دارد نتوانست با این دستگه متنگاه و دولت بدستگه او بکنند پیش نبود با این وضع ملت از این دستگه نااموزون چه انتظاری میتوانست داشته باشد و ذات نایافته از همی بخش کی تواند که خود سستی بخش

مسئله باز همان آخراست و همان کاسه همان دسته بندها آغاز میشود و همان اشخاص مغرض درصدد مداخله در انتخاب وزیران ناشایسته بر میآیند و کوشش دارند آزادی عمل را از نخست وزیر سلطنت کنند و در این اوضاع آقای نخست وزیر دوره دوازدهم در نظر دارد با مردم عوام و تشکیل میدهد که کاری از پیش نبرد و مردمی بر جراحات مردم بگذارد بلکه بر خسیا ببرد و دردهای اجتماعی را در دنا آتسازد و دومی نیاید و با دست خالی بلکه با کسار خاطر و غر مساری برود و با اینکه مردانه در مقابل این تملات مغرضانه و این هوسهای پلید ایستادی میکند و اجازه مداخله به دیگران نمیدهد و آزادی عمل و قدرت انتخاب و بر این صالح حفظ میکند و غذا و وجدان را شاهد و اطر اعمال و اعمال خود قرار میدهد و وزیرانی انتخاب و بهر کار دعوت میکند که حقیقت برای جامعه مفید باشند و قصد خدمت به عموم مردم را داشته باشند و آت دست این و آن نباشند.

آقای منصور مورد احترام جامعه ایرانی است در محیط سیاسی معروف است که سیاستمدار مجرب و کار آزموده و محکمکی است و مرد با قرات و با تدبیر و خوش سلیقه است و سابق ساسی ایشان نیز موید این نظریه است همین آقای منصور بود که در انتخابات دوره یازدهم که استناد از با بجان بود تسلیم او امر خلاف قانون قومی نشد و استقلال عقیده خود را با کمال شجاعت و شایستگی حفظ نمود و در نتیجه نمایندگانی مانند آقایان تقی زاده و ساعد و دکتر مبین دفتری از مشرف انتخابات از با بجان بیرون آمدند که مورد بخش و شخم قوام بودند ولی مورد تکریم و احترام ملت هستند.

ما امید داریم آقای منصور با همین استقامت عقیده در انتخاب وزیران شایسته و وطن پرست و درستکار و خدمتگزار بکن همت نماید و در نتیجه کابینه تشکیل دهد که مرام آن خدمت جامعه ایران باشد و پس اگر آقای منصور با این رویه تشکیل کابینه دهد افکار عمومی پشتیبان او خواهد بود و او هم در خدمتگداری به ایران عزیز کامیاب خواهد شد و الا فلا

تشریف فرمائی اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و اعلیحضرت پادشاه افغانستان به لشکر گارد شاهنشاهی

ساعت سه بعد از ظهر پر بر روی اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و اعلیحضرت پادشاه افغانستان به لشکر گارد شاهنشاهی (باشگاه) تشریف فرما شدند. و واحد های متعلقه آن لشکر را سان دیدند.

پس از ارفا شدن برچم های دو کشور و خواندن سرود برچم نایش واحد های نوجوانه ۷۵ کوهستانی شن شلیک ۲۱ تیر تیر اجرا شد سپس مراسم نایش گروهان های ادوات - تیر اندازی مائوری شد هوایی - باز کردن و بستن مسلسل ستن با چشم بسته - نایش افراد روز شکار لشکر - ترنم - بوسه چهار گروهان مراسم ساختن تئال اعلیحضرت محمد ظاهر شاه و اعلیحضرت محمد شاهشاهی پهلوی میل آمد. پس از استراحت کوتاه اعلیحضرتین روزه داخلی لشکر انجام پذیرفت که فوق العاده مورد توجه واقع گردید.

خبرهای کشور

بازدید اعلیحضرت پادشاه افغانستان از دانشگاه تهران و بانک ملی

بازدید اعلیحضرت پادشاه افغانستان از دانشگاه تهران و بانک ملی که بنا بود امروز صبح صورت گیرد بواسطه مختصر کسالت معطله با امروز بهما ظهر موکول شد و از ساعت سه بعد از ظهر شروع بیازدید جواهرات سلطنتی بنبانک ملی تشریف فرما شدند.

در روزی بانک ملی بیرجیم ایران و افغانستان مزین شده و عده کثیری جمعیت در مسیر موکب پادشاه ایستاده بودند و در ادر شماره فردا درج خواهیم کرد.

شاهدخت ششمی پهلوی

دیشب از طرف جناب آقای نخست وزیر و بانو بافتار اعلیحضرت محمد ظاهر شاه پادشاه افغانستان ضیافت مجلی بشام و شبنینی در حضور و الاحضرت شاهنشاهی ششمی پهلوی - شاهپور علیرضا - شاهپور عبدالرزاق شاهپور حمید رضا داده شده که در آن روسا هیئتای نمایندگان سیاسی - نمایندگان مجلسین ستا و شورایی و عده ای از رجال با بانو اشان شرکت داشتند از طرف جناب آقای نخست وزیر پذیرای گرمی از مدعوین بعمل آمد و شب نشینی تابکساعت به ازیتمه شادمانه داشت.

بقیه در صفحه ۴

شایعات

آیا در تبریز حوادث سوئی رخ داده است؟ و رودرین ستاد ارتش امریکا بتهران و کمک نظامی ایران - کابینه جدید از چه کسانی تشکیل خواهد شد؟ شمارهایی که حزب توده بجای گارت تبریک برای رجال و اشخاص سرشناس فرستاد به بخشدار و اوصیایات فتواری است - آیا شاهنشاه ایران به افغانستان خواهد رفت؟

تهران موجب سر و صداهائی در مجالس سیاسی پایتخت شده و بعضیها اظهار می کنند که این مسافرت علاوه بر جنبه های سیاسی دیگری که ممکن است در برداشته باشد با کمک نظامی امریکا دولت ایران که از مدت پیش مورد نظر بوده است بدون ارتباط نیست و ممکن است مذاکرات جدیدی درباره این امر با اولیای امور نظامی ایران آغاز شود

درباره تشکیل کابینه جدید گفتگو ها و شایعات زیادی وجود دارد. باره ای محافل معتقدند کابینه آقای منصور الی تا قبل از سیزدهم فروردین تشکیل نخواهد شد و از کسانی که برای شرکت در این کابینه نامبرده میشوند بیش از همه این آقایان هستند.

- ۱- آقای حسین علاء
- ۲- آقای نجم الملک
- ۳- گلشایان
- ۴- دکتر اقبال

بقیه در صفحه ۴

خبرهای خارجه

ملاقات نخست وزیر هندو پاکستان - کمک امریکایه اروپا - کنفرانس روسای ستان کشورهای آتلا تیک - اعتصاب و اغتشاش کارگران آلمان - هدیه پادشاه انگلیس بپادشاه سیم - تغییرات جدید در وزارت خارجه امریکا

ملاقات نخست وزیر ایران پاکستان و هند (خبرگزاری فرانسه) محافل مطلع لندن امروز اظهار اطلاع کردند که آقای لیانت علیخان تقسیم کرده است در دهمی جدید با پاندهت نهر و نخست وزیر هندوستان ملاقات کند.

در این ملاقات مذاکراتی درباره اغتشاشات اخیر مذهبی در بنگال غربی بعمل خواهد آمد.

آقای لیانت علیخان بچلس موسان پاکستان اطلاع داد که وی در باره لزوم چنین ملاقاتی با آقای پاندهت نهر و توافق نظر حاصل کرده است.

هدیه اعلیحضرت ژرژ ششم به پادشاه سیم

لندن (خبرگزاری فرانسه) - امروز رسا در لندن اعلام شد که بمناسبت ازدواج قرب الوقع پادشاه سیم با شاهزاده خانم (سربیکت) دختر سفیر کبیر سیم در لندن اعلیحضرت ژرژ ششم پادشاه انگلستان یک سرویس غذاخوری ساخت چین پادشاه سیم اهداء کرده است.

کمک نظامی امریکا بکشورهای اروپا

واشنگتن (خبرگزاری فرانسه) - مقامات دولتی امریکا شنبه گذشته اعلام داشتند که در عرض همین چند روزه اولین کشتی حامل تجهیزات نظامی که

بقیه در صفحه ۴



امروز شاهنشاه افغانستان بمیهن خود بازگشت میفرماید

بقیه در صفحه ۴

(آگهی از طرف کمیسیون واگذاری خانه های بانك رهني ايران)

نامبرگان دفترست زیر طبق باسجهای مندرج دربرسنامه و گواهی کارگزینی مربوطه دارای شرایطوا گذاری یکی ازخانه های بانك رهني ايران شناخته شدهو ضمن اظهارات خود اطمینان داده اند که:

- مجموع حقوق و مزایای آنآزمیزانی که دردفترست زیر تعیین گردیده متجاوز نیست و اربانکها و وشکنهاییکه با سرمایه دولت تشکیل یافته و با ازماملات نزولی هیچگونه درآمد دیگری ندارند.
- با هس (منحصراً بفره) فرزندان تحت تکفل منحصراً دریک خانه اجاره ای مسکن داشته و حد اقل سه سال اخیر متوالیاً با خانواده خود مقیم تهران بوده و خود و نه هس فرقی چه در تهران وجه در سایر نقاط از سه سال قبل دارای هیچ نوع غیر متولی نبوده و ازاراضی دولتی و یا بلدی ازقبیل یوسف آباد و عباس آباد غیر رهسی به آنان واگذار نگردیده است.
- سنوات سابقه خدمات دولتی (با در نظر گرفتن مدت خدمت در نظام وظیفه) و همچنین تعداد فرزندان تحت تکفل و راصحیها فاماد نبوده اند.
- سابقه محکومیت کیفری نداشته اند.

طبق ماده ۶ تصویب نامه ۳۰۰ آبان ماه ۱۹۲۸ این آگهی منتشر و تذکر داده میشود که عموم مطلبین مخصوصاً آقایان مسئولین کارگزینی های مربوطه و اشخاصی که در تقسیم اراضی دولتی و شهرداری از قبیل یوسف آباد و عباس آباد و غیره بین کارمندان مداخله دارند هرگاه نسبت برابرت مذکوره اطلاعات مغفالی داشته باشند میتوانند تا آخرروز پانزدهم فروردین ماه ۱۳۲۹ چگونگی را مشروحاً با توضیحات کافی بکمیسیون واگذاری خانه ها دربانك رهني ايران مرقوم فرموده در پابك تسر بسته بدتر بانك رهني ايران تسلیم نمایند و مطمئن باشند نام آنان کاملاً مستور خواهد ماند.

فهرست واجدین شرایط شرح زیر میباشد:

شماره	شماره	عده	نام و نام خانوادگی	شغل و محل خدمت	سنوات فرزندان در ترتیب برسر خدمت تحت تکفل	سنوات فرزندان در ترتیب برسر خدمت تحت تکفل
۱	۱۳	۱	جلیل انکاری	کارمند جزء کارگزینی شهرداری	۰	۰
۲	۱۴	۱	عبدالله سرالک	سرپاسبان اجرائیات شهرداری	۰	۰
۳	۱۷	۱	محمد متولی حق	کارمند اداره کل بازتستکی	۰	۰
۴	۲۰	۱	فتح الله منصوریان	کارمند بازرس صادرات تریاک	۰	۰
۵	۲۵	۱	حسین رمضانی	خدمتگذار جزء خزانه داریکل	۰	۰
۶	۲۶	۱	سید عزیز منافی	خدمتگذار جزء خزانه داریکل	۰	۰
۷	۳۸	۲	فرح الله بروتی	سرپاسبان ۲ کلاتری	۰	۰
۸	۴۲	۱	اسمعیل شامی ناشیانی	کارمند بازرسی شهرداری	۰	۰
۹	۴۳	۱	علی نظامی مرندی	کارمند اداره کل مالیات براملاک	۰	۰
۱۰	۵۱	۱	علی دماوندیان	خدمتگذار جزء اداره امور تلفن و وزارت بست و تلگراف	۰	۰
۱۱	۵۴	۱	سید رحمت نور بخش	دربان وزارت کشور	۰	۰
۱۲	۷۱	۱	محمد حسین حاج میرزا محمد تهران	خدمتگذار جزء دبستان ناصر خسرو	۰	۰
۱۳	۷۳	۱	سید جعفر میر آزاد هاشیان	کارمند اداره انبارهای کل قند و شکر	۰	۰
۱۴	۷۷	۱	رجبعلی رمضان	خدمتگذار جزء خزانه داریکل	۰	۰
۱۵	۷۸	۱	میر یوسف میر ابراهیم اسکویی	مستخدم جزء دادگاه شهرستان تهران	۰	۰
۱۶	۷۹	۱	ولی الله بدایی	کارمند شعبه چهار اداره آگاهی	۰	۰
۱۷	۸۲	۱	سید نصرالله واتعی	خدمتگذار جزء بایگانی شهرداری تهران	۰	۰
۱۸	۹۰	۱	سید مصطفی مرتضوی	مأمور ابلاغ اداره مالیات بردآمد	۰	۰
۱۹	۹۶	۱	محمد علی منو	متر آموز موسسه دبستانهای مرکز	۰	۰
۲۰	۱۰۶	۱	حسین بهزادی	کارمند دفتر اداره انحصار تریاک	۰	۰
۲۱	۱۰۷	۱	فرح الله عبد سامی	خدمتگذار جزء خزانه داریکل	۰	۰
۲۲	۱۱۴	۱	فکرالله عشرتی	مستخدم جزء کارگزینی وزارت دارایی	۰	۰
۲۳	۱۱۵	۱	علی کولاجی	خدمتگذار جزء کارگزینی وزارت دارایی	۰	۰
۲۴	۱۲۸	۱	عباس نیکزاد رهبر	مستخدم جزء اداره ثبت کل (دائره جنوب تهران)	۰	۰
۲۵	۱۲۹	۱	لطیف الله علی شیرز	کارمند دفتر برزن شهرداری شیران	۰	۰
۲۶	۱۳۸	۱	داود داودی	آموزگار دبستان نوبنیاد رازی و دیوستان خود	۰	۰
۲۷	۱۳۹	۱	ولی الله کاوه	کارمند دادگاه شهرستان تهران دفتر شعبه ۱ تهران	۰	۰
۲۸	۱۴۵	۱	علی اکبر کرگان زارغ	مستخدم جزء اداره امر ترنگر تهران	۰	۰
۲۹	۱۵۴	۱	حسن حاج بابا مقدس	سرپادار بنگاه صادرات تریاک	۰	۰
۳۰	۱۵۱	۱	سید اسماعیل نقی کیهانی	سرپاسبان ۲ شهربانی کلاتری	۰	۰
۳۱	۱۵۹	۱	حیدر علی تهری	خدمتگذار جزء حسابداری وزارت دادگستری دائره درآمد	۰	۰
۳۲	۱۶۱	۱	علی اصغر فره پور	خدمتگذار جزء دادرسی دیوان محاسبات	۰	۰
۳۳	۱۶۹	۱	حسن اسلان پور	سرپاسبان یک شهربانی کلاتری سوار	۰	۰
۳۴	۱۷۱	۱	احمد حدادی صحنه	کارمند فرهنگ دبستان بهلهوی	۰	۰
۳۵	۱۷۷	۱	اسدالله صالحی نائینی	نامہ رسان اداره کل غله و نان	۰	۰
۳۶	۱۸۰	۱	عباس پور تقی تهرانی	خالصه وزارت دارایی	۰	۰
۳۷	۱۸۱	۱	محمد مهدی پور	مدرستاد ارتش دائره ذخایر ارتش	۰	۰
۳۸	۱۸۹	۱	تقی حاجتی	نامہ رسان بنگاه راه آهن قسمت سوانج	۰	۰
۳۹	۱۹۸	۱	اسمعیل وفائی	پیشخدمت اداره نظارت دادگستری	۰	۰
۴۰	۲۰۴	۱	غلامعلی امیرجلالی	کارمند وزارت بهادری اداره کل فنی	۰	۰
۴۱	۲۱۶	۱	یدالله تهری	سرپادار وزارت کشور قسمت حسابداری	۰	۰
۴۲	۲۲۹	۱	زین العابدین یهن پور	خدمتگذار جزء کارگزینی شهربانی کل کشور	۰	۰
۴۳	۲۳۰	۱	سیدالله احدی	خدمتگذار جزء اداره سیلو دائره ساختمان	۰	۰
۴۴	۲۳۳	۱	سیدجعفر نبوی	کارمند وزارت دارایی اداره غیر مستقیم	۰	۰
۴۵	۲۳۵	۱	سید نصرالله رحمت پور	اداره کل مالیاتهای مستقیم (دفتر)	۰	۰
۴۶	۲۳۹	۱	عباس نوذری	خدمتگذار دبستان قاسم شماره ۴۶	۰	۰
۴۷	۲۴۸	۱	علیرضا قزقری نجابت	سرپاسبان ۱ مأمور انتظامی دائره رانندگی	۰	۰
۴۸	۲۵۱	۱	محمد تقی خاکباز	خدمتگذار اداره کل حقوقی وزارت دارایی	۰	۰
۴۹	۲۵۳	۱	شکرالله تقی بیات	کارمند اداره ثبت دائره دوم آمار تهران حوزه ۱۹ گرج	۰	۰
۵۰	۲۶۸	۱	اسدالله انصاری	استوار بنگاه تکمیلی بانک تهران	۰	۰
۵۱	۲۷۰	۱	ابوالحسن محمدیان	خدمتگذار جزء شهربانی کل اداره کار آگاهی	۰	۰
۵۲	۲۷۱	۱	محمد انوش	بایگان آموزشگاه فاندومری آموزشگاه گروهبانی	۰	۰
۵۳	۲۷۷	۱	سیدمحمد تقی خانون آبادی	خدمتگذار جزء وزارت اقتصاد ملی کار خانجابت غیر دولتی	۰	۰
۵۴	۲۸۹	۱	حسن جباری پورزهرانی	سرپاسبان زندان موقت شهربانی	۰	۰
۵۵	۲۹۰	۱	محمد امانی	کارمند اداره ثبت کل قسمت راه ثبت کل	۰	۰
۵۶	۲۹۶	۱	علی اکبر شالیباف	نامہ رسان	۰	۰
۵۷	۲۹۷	۱	اورنگ ابوالوک اعزازی	سرپاسبان شهربانی کلاتری انتظامی	۰	۰
۵۸	۳۰۴	۱	بهلول صابیر کردپهن	مکانسین بنگاه راه آهن قسمت عایق کاری	۰	۰
۵۹	۳۱۳	۱	محمود بادروح	پیشخدمت اداره کل بازتستکی	۰	۰
۶۰	۳۱۴	۱	علی غلامی	خدمتگذار جزء شهرداری برزن ۲ شهرداری	۰	۰
۶۱	۳۲۲	۱	نجم الله فرحمن رار	دانشگاه پزشکی قسمت لابراتور فیزیک	۰	۰
۶۲	۳۳۱	۱	سیدمرتضی حسینی	وزارت بست تلگراف دائره بایگانی	۰	۰
۶۳	۳۳۹	۱	میرعلی مرادی تبریزی	پزشکیار بهادری اداره کل دخانیات	۰	۰
۶۴	۳۵۲	۱	امیرقاسم امیری	کارمند دفتر اداره هواپیمایی کشوری وزارت راه	۰	۰
۶۵	۳۵۴	۱	علی اکبر خدائیندلو	خدمتگذار جزء اداره تصفیه اقتصاد	۰	۰
۶۶	۳۶۵	۱	حسین الله اخباری	مأمور احضار قسمت دادگاههای استان ۲ و ۱	۰	۰
۶۷	۳۸۲	۱	قدرت الله رادزاد تهران	خدمتگذار جزء اداره چاپ انبار شماره ۲	۰	۰
۶۸	۳۸۷	۱	غلامرضا نائینی	نامہ رسان دائره توزیع بست	۰	۰
۶۹	۴۰۲	۱	تقی رشید تهرانی	آموزگار دبستان غزالی شماره ۳۶	۰	۰
۷۰	۴۰۷	۱	حاجی آقا تالیچی	کارمند دائره کارگزینی دارایی شیران	۰	۰
۷۱	۴۱۳	۱	محمد تقی طاهریان	خدمتگذار جزء دادرسی دیوان محاسبات	۰	۰
۷۲	۴۲۰	۱	ابوطالب قائمی ساوجبلاغی	اداره ترویج وزارت کشاورزی	۰	۰
۷۳	۴۲۲	۱	غلامرضا روحی	مأمور شعبه ۳ اجرائی ثبت	۰	۰
۷۴	۴۴۱	۱	مرتضی جزادبیات	خدمتگذار جزء وزارت فرهنگ تعلیمات عالیه	۰	۰
۷۵	۴۴۳	۱	ربیع کروی مختار زاده	خدمتگذار اداره ذخایر ارتش	۰	۰
۷۶	۴۶۲	۱	علی تقی طباطبائی	خدمتگذار وزارت فرهنگ تربیت بدنی	۰	۰
۷۷	۴۶۳	۱	محمد تقی پهلوان زاده	بیمارستان سینا (کاردار شهری اداره سر کلاتری شهربانی)	۰	۰
۷۸	۴۶۹	۱	اصلاح مدیروستا	شهربانی مأمور اجرائیات نظام وظیفه حوزه تهران	۰	۰
۷۹	۴۷۱	۱	اوغلان رفتی	کارمندان هنگ تکمیلی مرکز	۰	۰
۸۰	۴۹۱	۱	حاجی خان	ممن سرآبشار شهردا قسمت آبیاری	۰	۰
۸۱	۴۹۷	۱	ابوالقاسم علاء پور	بایگان اداره رسیدگی و تمبر حسابها	۰	۰

آگهی از طرف کمیسیون واگذاری خانه‌های بانک رهنی ایران

بقیه از صفحه ۲	۴۰۶	۷۴	۴	۴۳	۷۵	۴۳۳	۷۵	میرسعید حسن بهشتی
	۴۳۸	۷۶	۴۳۸	۷۶	۴۳۸	۷۶	۴۳۸	محمدعلی کریمی شیرانی
	۴۴۶	۷۷	۴۴۶	۷۷	۴۴۶	۷۷	۴۴۶	اکبر حاج حسن تهرانی
	۴۵۰	۷۸	۴۵۰	۷۸	۴۵۰	۷۸	۴۵۰	علی محمدی
	۴۸۳	۷۹	۴۸۳	۷۹	۴۸۳	۷۹	۴۸۳	عبداله سرتینی
	۴۸۵	۸۰	۴۸۵	۸۰	۴۸۵	۸۰	۴۸۵	عبداله سرتیوس
	۴۸۸	۸۱	۴۸۸	۸۱	۴۸۸	۸۱	۴۸۸	عبداله عابدی
	۴۹۴	۸۲	۴۹۴	۸۲	۴۹۴	۸۲	۴۹۴	سید یوسف خاکپور
	۵۰۹	۸۳	۵۰۹	۸۳	۵۰۹	۸۳	۵۰۹	عباس قاجار قزل ایاق
	۵۲۶	۸۴	۵۲۶	۸۴	۵۲۶	۸۴	۵۲۶	مهملی رایبار
	۵۳۷	۸۵	۵۳۷	۸۵	۵۳۷	۸۵	۵۳۷	حسن بهادری
	۵۳۲	۸۶	۵۳۲	۸۶	۵۳۲	۸۶	۵۳۲	نعمت‌الله شمس‌زاده
			۳					کسانیکه مجموع حقوق و مزایای آنها در ماه بین سه و چهار هزار ریال میباشد و دارای لااقل ۱۵ سال خدمت و پنج اولاد یا ده سال خدمت و چهار اولاد هستند .
								شماره شماره
								نام و نام خانوادگی
								ترتیب برش
								نام
								۳۱ جعفر ناهیدی
								۴ آقابزرگ فرید تهرانی
								۳ محمد صلاح نیشابوری
								۱۵ سید طاهر فتوی شادابی
								۱۹ عبدالله باقری
								۲۲ تقی رضا خانی
								۲۴ صادق نیک‌پور
								۲۷ جلال محب
								۳۳ عبدالوهاب مصوم آبادی
								۳۴ مهملی کریمی‌ان
								۳۷ محمد قاسم تهرانیان
								۳۹ جواد تاشی فلاح
								۵۰ جعفر کاظمی دولت آبادی
								۵۷ سید ماشاءالله اخوان
								۶۸ رضا شهزادی
								۷۱ عباس منصوروی مویذ
								۶۹ حسین لطیف پور
								۷۰ فتح الله بهزادی
								۷۱ محسن نظیرالدینی
								۸۴ محمدحسینی زاده
								۹۰ سیداحمد قراء
								۹۲ علی محمدسیف نوری
								۹۴ عباس حبیبی
								۱۰۸ سید صادق عقیلی
								۱۱۲ محمدعلی میری
								۱۱۹ ابوالقاسم عارف ربانی
								۱۲۱ اسمعیل مطبوع صالح
								۲۲۲ احداحمدیه
								۱۲۵ سید کریم میرمهدی تهرانی
								۱۴۴ علی شاهین
								۵۲۱ حسین شری
								۱۶۴ تیموری هادی
								۱۶۵ سید محمدالدین طباطبائی صالحی
								۱۷۳ فتح‌الله داودنیا
								۱۷۴ علی اکبر برین دوست
								۱۸۷ حسین بهزادی

کمیسیون واگذاری خانه های بانک رهنی ایران

نایبده بانک ملی ایران
قاسم حکیمی
 ش ۷۸۵۵

نایبده بانک رهنی ایران
اسماعیل عقیلی

آگهی احضار ۱۰۱۹۸

به‌سلمان بودقم فرزند اسحق بندگان که محل اقامت خود را سابقا سرای امیر اظهار نموده و محل اقامت فعلی او غیر معلوم است اعلام میشود که بشرح کثیر خواست مورخه ۱۳۲۸/۱۰/۱۱ دادسرای تهران باتمام تعطف بیخ احتکار مورد پیگیری کفتری قرار گرفته‌اند و رسیدگی موضوع بدادگاه جنحه شعبه ۱۰ ارجاع گردیده بنابراین از تاریخ ششمین آگهی در دفتر مدت سه ماه خود را بدقت شعبه نامبرده معرفی نمایند در صورت عدم حضور و انقضای مدت مقرر دادگاه غایب رسیدگی و دادنامه شایسته صادر خواهد نمود و در آنجه چنانچه آگهی لازم شود یک نوبت منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود

ش ۲۶۶۶ رئیس دفتر دادگاههای جنحه تهران

آگهی اصلاحی

بیرو آگهی شماره ۳۲۹۲۲-۲۷۱۲۵-۹ ماده ۹ قانون ثبت موضوع ثبت عمومی دهستان ترکست در قطعه ۴ بخش شهرستان شوشتر بطالعه عمومی رساند رقیات نامبرده در زیر که داخل در حدود مندرجه در آگهی فوق‌الذکر است بتقاضای شرکت نفت انگلیش و ایران قیلازو بخش یک مسجد سلیمان بشرح زیر

- ۱- قطعه ۷ بخش یک مسجد سلیمان معروف به گورستان نفتک
- ۲- قطعه ۸ بخش یک مسجد سلیمان معروف به جنب گورستان نفتک
- ۳- قطعه ۵ بخش یک مسجد سلیمان جاه نموره ۲۹۰
- ۴- قطعه ۷۸ بخش یک مسجد سلیمان محل چاه های آب
- ۵- قطعه ۸۰ بخش یک مسجد سلیمان محل چاه لوله آب

به ثبت عمومی گذارده شدو آگهی مواد ۱۰۹۹ قانون ثبت نسبت بانها منتشر و برای مقررات عمل شده است بنابراین استثناء رقیات مذکور از حدود مندرجه در آگهی اذقظه ۴ بخش شهرستان شوشتر که جزو بخش یک مسجد سلیمان است آگهی میشود

رئیس کل ثبت ش ۲۶۷۴

چاپ خود کار ایران

تلفن ۴۲۸۲

آگهی احضار

جواد فرزند غلامحسین شهرت مروی سن ۲۴ ساله شغل میکائیک ساکن تهران فعلا مجهول‌المکان که بوجه برونده شماره ۱۳۷-۲۵-۲۱۸۲۵۰ منتهی به اخذی وغیره میباشد بدینوسیله احضار میشود که طرف سه ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی در شعبه ۱۷ بازرسی تهران حاضر شود والا اقدام مقضی مبدول خواهد شد -

ش ۲۶۶۱ بازرس شعبه ۱۷ دادسرای تهران درفشان

آگهی ضرورت

تاریخ ۲۲-۱۲-۲۸ آقای احمد (نجم آبادی) بشناسنامه شماره ۳۳۱۶ باستاند یکبرک گواهینامه و رونوشت شناسنامه داد خواست بشماره ۲۸-۱۸۳۵-۱۰۱۲۷۲ در تهران جایگاه هیشگی خود وفات یافته و متقاضی و آقایان دکتر مصدود (نجم آبادی) بشناسنامه شماره ۳۳۱۲ و دکتر ابوالقاسم (نجم آبادی) بشناسنامه شماره ۳۳۱۴ بران و بانان فاطمه (پوراندهت نجم آبادی) بشناسنامه شماره ۳۳۱۳ و زهرا (آذر میدخت نجم آبادی) بشناسنامه شماره ۳۳۱۵ دختران متوفی و وارث منصرف میباشند .

پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب ۳ نوبت متوالی ماهی یکبار در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه مهراپران آگهی میشود با گذشتن مدت ۳ ماه و نیز اگر کسی وصیت نامه از متوفی دارد در طرف آگهی متقاضی اقدام خواهد شد و نیز اگر از ورثه آگهی و نبودن متقاضی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد نام غیر از رسمی و سایر ارزا و شواذ درجه اعتبار ساقط خواهد بود .

دادرس شعبه اول دادگاه بخش تهران ش ۲۶۷۵

آگهی

به‌غلامرضا فرزند بیبی‌اهل تهران ساکن بخش ۱۰ انتهای خیابان قوام‌دفتر که فعلا مجهول‌المکان و بانتهام تشکیل‌شده از شعبه ۲ بازرسی تحت تعقیب میباشد بدینوسیله احضار میشود که از تاریخ نشر آخرین آگهی الی مدت سه ماه خود را بدینوسیله معرفی نماید و الا طبق مقررات قانونی اقدام خواهد شد

ش ۲۶۶۰-۲-۴ باز پرس دادسرای تهران

آگهی

تاریخ ۱۰-۱۰-۳۲۸۱-۲۲ آقای غانی (حمود نژاد) شناسنامه ۵۶۴۷ خرمشهر بشرح درخواست نامه شماره ۷۹-۲۸ به‌سندت مدارک بیوست بان بطلان آنکه رمضان (حمود نژاد) بشناسنامه ۶۴۱ پشرش در تاریخ ۳۲۵-۱۳۹۳ خرم شهر (جایگامدانی خود فوت نموده و وارثش منصرف بتقاضی و باین (سطوری مصعبه) بشناسنامه ۱۶۷۸۵ تهران و بانوسیبه (حمود نژاد) بشناسنامه ۵۶۴۳ خرمشهر (دوبسرو یکدختری) و بانو حدین (حمود نژاد) فرزندعلی بشناسنامه ۵۶۴۲ (زوجه او) میباشد اعطاء گواهینامه ضرورتات خود را تقاضا نموده پس از بازجویی مراتب از گواهان اولینک مفاد آن سه نوبت متوالی (ماهی یکبار) در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه مهراپران مندرج میگردد که هرگاه کسی نسبت بان اعتراضی و یا آنکه وصیت نامه از متوفی مذکور داشته باشد طرف منتهی مقرر هر گونه اعتراض با وصیت نامه (جز رسمی و سوری) برسد از درجه اعتبار ساقط و گواهی نامه موصوفه صادر خواهد شد -

رئیس دادگاه خرمشهر - احمدقلی ش - ۲۴۸۳

آگهی

تاریخ ۲۲/۱۰/۳۲۸۱ آقای منصور (معارض نژاد) فرزند معارج دارنده شناسنامه شماره ۲۴ صادر مموری حومه خرمشهر بوجه در خواست نامه شماره ۲۸۵۷۲ به‌سندت پرشش نامه و رونوشت قانونی شناسنامه وغیره با توضیح باینکه جایز (معارض نژاد) بشناسنامه شماره ۲۸ صادر از قصبه مموری حومه خرمشهر فرزندش در پنجم فروردین ۱۳۲۶ در جایگاه هیشگی خود در گذشته و وارثش منصرف بتقاضی (پدر) میباشد خواستار صدور گواهینامه ضرورتات خود گردیده اینک پس از بازجویی مراتب از گواهان اولینک مفاد آن سه نوبت متوالی (ماهی یکبار) در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه مهراپران مندرج میگردد که هر کسی نسبت بان اعتراضی و یا آنکه وصیتنامه از متوفی مذکور داشته باشد طرف منتهی مقرر هر گونه اعتراض با وصیت نامه (جز رسمی و سوری) برسد از درجه اعتبار ساقط و گواهینامه موصوفه صادر خواهد شد

رئیس دادگاه خرمشهر - احمدقلی ش ۳-۲

آگهی

تاریخ ۲۲/۱۰/۳۲۸۱ آقای منصور (معارض نژاد) فرزند معارج دارنده شناسنامه شماره ۲۴ صادر مموری حومه خرمشهر بوجه در خواست نامه شماره ۲۸۵۷۲ به‌سندت پرشش نامه و رونوشت قانونی شناسنامه وغیره با توضیح باینکه جایز (معارض نژاد) بشناسنامه شماره ۲۸ صادر از قصبه مموری حومه خرمشهر فرزندش در پنجم فروردین ۱۳۲۶ در جایگاه هیشگی خود در گذشته و وارثش منصرف بتقاضی (پدر) میباشد خواستار صدور گواهینامه ضرورتات خود گردیده اینک پس از بازجویی مراتب از گواهان اولینک مفاد آن سه نوبت متوالی (ماهی یکبار) در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه مهراپران مندرج میگردد که هر کسی نسبت بان اعتراضی و یا آنکه وصیتنامه از متوفی مذکور داشته باشد طرف منتهی مقرر هر گونه اعتراض با وصیت نامه (جز رسمی و سوری) برسد از درجه اعتبار ساقط و گواهینامه موصوفه صادر خواهد شد

رئیس دادگاه خرمشهر - احمدقلی ش ۳-۲

خبرهای جهان

بقیه از صفحه ۱
 قرار است بر طبق قرارداد نظامی میان ایتالانیک بکشورهای عضو پیمان مزبور ارسال شود از نیویورک طرف اروپای باختری حرکت خواهد کرد
 که در تسمیه دریاچه آنکه اولین کشتی حامل تانک بمبند کدماک از کشورهای مذکور باید حرکت کند گرفته شده مواعید طی قوی مزبور که تهنیزات مزبور ابتدا بمقدار یکی از دو کشور فرانسه و ایالتالیا حمل شود
 با وجود تهنیزات کدماک ها برای ممانعت از تهنیزات فوق معینا دولت امریکا آمیوار است که عمل تخلیه بنوعی در صورت بختی صورت خواهد گرفت

گرچه در باره تهنیزات وسلاهای که فراتر است در اولین نوبت ارسال شود اطلاعاتی درست نیست ولی احتمال می رود این تهنیزات شامل انواع تنگ ها و مسلسل و کابوتهای مسلح باشد
 بقرار اظهار بعضی از مخالفان رسمی نیویورک ممکن است هنگام حرکت اولین کشتی حامل تهنیزات مزبور تشریفات خاصی انجام گیرد

کنفرانس دفاعی کشورهای امضاءکننده پیمان اتلانیک

واشنگتن ۱ (خبرگزاری فرانسه) - مخالف مطلع واشنگتن اظهار میدارد که کنفرانس دوازده کشور عضو پیمان دفاعی اتلانیک در بازده روز اول ماه دوتلتن تشکیل خواهد شد
 در این کنفرانس مسائل مربوط با مورد دفاعی کشورهای مذکور مورد بررسی قرار خواهد گرفت
 مخالف مذکور همچنین تأیید میکند که کنفرانس وزیران امور خارجه سه دولت باختری نیز چند روز قبل از افتتاح کنفرانس دوازده دولت در لندن تشکیل خواهد شد

اختشاش کارگران آلمان شرقی در یک معدن اورانیم

کبل - در روزی که از روزنامه های چاپ شهر کبل اطلاع داد که در یک معدن اورانیم و یوتیم شرقی در نزدیکی شهر (فروناتو) در آلمان شرقی بین کارگران اختشاشی وقوع میسر است
 نیروی نظامی شوروی طرف کارگران آلمانی تیراندازی کرده و معده ای را کشته و زخمی کرده است

ترقی وضع طبقات کارگر در پاکستان

کراچی ۲۵ مارس - سخنوری دولت پاکستان جزئیات کاملی از برنامه جامع دولت راجع به ترقی وضع کارگران رادر پارلمان آن کشور بیان نمود
 وی گفت دولت پاکستان دولت با کسبان عراست از توسعه کاردر سرتاسر کشور و استفاده از قدرت و نیروی افراد دولت قبول کرده است که تقریباً راجع بنام پیشنهاد هائیکه در فوریه سال گذشته در کنفرانس سه جانبه پاکستان شده اقدام مثبت بعمل آورد
 سخنگوی مزبور همچنین اعلام داشت که دولت پاکستان مشغول بررسی و مطالعه درباره قانون جدیدی برای ترقی وضع کارگران کشور میباشد
 بموجب این قانون جدیدی است که کسبان تحت بعضی شرایط مجبور بنسبانی اعاده هائیکه بنیت رسیده و نیز کارگران میبایند

در میان راجعه اینکه باید بوسیله پارلمان مطرح شود مربوط به تهنیزت اقل دستر دو اورانیم کسب ازسانی جهت تهنیزت و تهنیزت دسترها میباشد
 موضوع اختشاش چند کلینیک روزایشکام و سورا کرفراکه اجتماعی نیز مورد مطالعه و مشاوره حکومت ابالتی و نمایندگان کارگران و کارمندان محلی قرار دارد
 دولت همچنین تصویب نموده مبلغ ۶۵۰۰۰۰ روپیه به مصرف ساختن ۲۹۰۰ خانه برای آنها برسد
 در مجموع ۱۸۰۰ خانه بکارگران راه آهن بنگال شرقی و گندار می شود

پاکستان آینده درخشانی در پیش دارد

کراچی ۲۷ مارس - لرد بارکلی رئیس سیمون سنٹی انگلیس که اخیراً از پاکستان بازدید بعمل آورده طی نطقی از رادیو لندن اظهار داشت که پاکستان با داشتن مواد خام و رودخانه های بزرگ آینده سعادت مندی در پیش دارد
 وی اشاره کرد که پاکستان در عرض ۲ سال ۲ تیر پیشرفت های عجیبی کرده است
 لرد بارکلی اضافه نمود که مردم انگلستان پیشرفت های قابل توجه پاکستان را تحسین میکنند و در انتظار سعادت و پیشرفت مشترک دولت میباشد

اظهارات جراید امریکا در باره پیشنهاد های

آخرین واندهنرک

واشنگتن - سناتور واندهنرک یکی از رهبران حزب جمهوریخواه که در دوره گذشته کنکره ریاست کمیته امور خارجی مجلس سناتا را برعهده داشت اخیراً پیشنهاد کرده است که کسبیسون بی طرفی از طرف کنکره انتخاب شد تا طارخی برای سیاست خارجی امریکا تنظیم نماید
 سناتور واندهنرک نظریات خود را طی نامه ای که به پل هافمان رئیس اداره همکاری اقتصادی فرستاده تشریح نموده است

روزنامه نیویورک تأیید در این خصوص چنین مینویسد:

در محافل دولتی و کنکره از پیشنهاد واندهنرک حسن استقبال بعمل آمده و بقیه ماکثر افراد ملت نیز با این پیشنهاد موافق میباشند
 سناتور نین نامی ای بی سناتور واندهنرک فرستاده مواز پیشنهاد وی تبریک کرده است
 علاوه بر این سناتور تانف نیز رسماً موافقت خود را با پیشنهاد واندهنرک اعلام داشته است
 این حسن استقبال بخواهی نشان میدهد که رهبران و نمایندگان و مقامات ملاحظه ما با این تهنیه بی برده اند که در اوضاع فعلی باستی اختلافات حزبی و افتراض شخصی را فراموش کرده و در سیاست خارجی کشور متحد اقدام و فعالیت کرد

روزنامه نیویورک هالد تریون چنین مینویسد:

نامه سناتور واندهنرک سناتور سیمون است که توسط بکنر جمهوریخواه دانشمند و یک فرادریکائی واقعی نوشته شده است
 سناتور واندهنرک بخواهی نشان داده است که برای حفظ استقلال و آزادی مملکت در این دوره برخطر بصرانی باستی عموم هم مهتبان دست اتحاد و یکپارگی یکدیگر داده و متحدان کنکره و فداکاری نمایند
 اگر ما حقیقتاً مایلیم که صلح و امنیت بین المللی را تضمین کرده و بنای ثابت و پایدار جهانی ایجاد نماییم باستی پیشنهاد سناتور واندهنرک را با آغوش باز بپذیریم

جمهوری اندونزی حکومت گونوئیستی را بر سر تخت خواهد شناخت

جو کجا کارنا (خبرگزاری فرانسه) - دکتر محمد حنا نخست وزیر و وزیر امور خارجه اندونزی امروز گفت که دولت وی حکومت مائوتسه تونگ رادر چین برسیست خواهد شناخت مشروط بر اینکه آن دولت ابتدا حکومت جدید اندونزی را برسیست بشناسد
 مجال موقت اظهار میدارد که دولت اندونزی قبلاً با اولیای امور حکومت بکن برای برقراری روابط دیپلماسی خود در کشور تماس حاصل کرده است

ایران و افغانستان

بقیه از صفحه ۱
 در این دوست سالی که این کشور استقلال یافت هرگز خلی بدوستی دولت وارد نشود و با وجود مساعی مرفرانه و بی شماری که دولتهای بیگانه در این راه بکار بردند (چنانچه قضیه (ناخچه هرات) شاهد این مدعاست) کوشش های آنان بی نتیجه و عظیم مانده و روز بروز هرگز حاضر نشدند برسی یکدیگر شمشیر کشند
 در سال ۱۹۱۹ میلادی بود که افغانستان رسماً استقلال خود را بدینا اعلام داشت و پس از آن نیروی جوان و تازه نفس دیگری در صفت ملل آریائی مشرق زمین گردن برافراشت و دوش بندوش سایر برادران هم ز یاد خود در راه دفاع از حقوق و منافع مشترک کشورهای آسیاتنی در مجموع بین المللی مبارزه کرد
 روابط معنوی ایران و افغانستان مستقل روز بروز رو بترتیب گناشت و بیش از پیش بر اساس دوستی و محبت و برادرانه مقابل استوار گشت
 در نخستین سالهای تشکیل حکومت جدید افغانستان با کسب اعتماد مردمی بین دولتی با همفراستیه که مرادات حسنه بین دو کشور را تضمین میکرد
 این عهدنامه دوستی در دوازده فصل اصلی و ۹ فصل الحاقی تنظیم و در شوال ۱۳۳۹ هجری با ماضی از نایبندگان دولتهای وقت (مرحوم حاجی محتمم - السلطنه استبداری وزیر خارجه ایران و جناب سردار عبدالعزیز خان وزیر مختار افغانستان) رسید

در تفصیل مختلف این پیمان کلیه مسائل و موارد اساسی مورد تماس و لزوم نیامین دو ملت مورد توجه قرار گرفته و حتی راجع بنسبانیات تجارنی و مبادلات بستی و تکراری و ارتباطات و غیره نیز تفصیل گفته شده است
 فصل نهم این قرارداد حاکی از این است که «دو کشور عهده میکنند یکی از دولتیین مشاهده تین با دولت ثالثی موجب حدوث خلل در روابط دوستی و مودت بین الظرفین نبوده و طرف دیگر ملتزم خواهد بود که از تسهیل موجبات موفقیت دشمن بر طبق قوانین بیطرفی اجتناب کند»
 و بدین طریق تمام مسائل مطرحه زمان صلح و جنگ نیامین نیز مورد نظر و پیش بینی قرار گرفته است
 علاوه بر این نیز با زایدی تفصیل الحاقی و رد و بدل نمودن پروتکل های دیگر این قرارداد از هر جهت تکمیل شدو بالاتر از همه یکنوع ارتباط معنوی و ملاحظه خاصی که بین دولت هواره وجود دارد این حسن تفاهم را تا امروز باید با روز جاریان نگاه داشت

در این جا بی مناسبت نیدانم مسطری چند از مصاحبه مدیر مجله «ارسی چه رنما» چاپ مصرا که در سال ۱۹۶۶ با روالاحضرت مجددهاشم خان عبوی اعلی حضرت محمد ظاهر شاه پادشاه فعلی افغانستان بعمل آورده بودو بعضی قسمت های آن را بخاطر دارم نقل کنم
 مدیر مجله مزبور ضمن استوائت مختلفی که از ایشان کرده بودند نظرشان رادر باره کشور ملت ایران خوسته بود ایشانهم در پاسخ اظهار داشتند: «ما افغانها با ایرانی هاهم نژاد وهم کیش و هم زبان حافظو همزنی و فرخی و فروسی و منوچهری و غیره زبان ماست ، هر دو آئین محمد را شعار داریم ، در انبصورت از هر سر حیث برادر و در حقیقت یکی هستیم ، فارسی نه تنها زبان مادو ملت است بلکه مقام شاخخ آن محفوظ است و جهانیان این زبان را بطور عموم تقدیر نموده و دنیا هوا خواه آست»
 مطبوعات فارسی افغانستان که همه روز بدست ما میگردند گنگناز و الاحضرت را در این باره تأیید میکند برای نونه بدینست یک نظر معاز اشعار آقای ضیاء قاری زاده «خاطر هنرمند و معاصر افغانی رادر زیر بخوانید تا بارزش زبان با رسی در کشور دوست و همسایه هم کیش و هم نژادمان افغانستان بی برید:

گل زرد

هان ای گل زرد زعفرانی
 ای سبزه رنج را نونه
 در فصل بهار زار و آیدشدر
 در عهد شباب گشته می بر
 ای رنگ بریده از چه روی
 ای اشک چیده از چه چشمی
 هان ای گل زرد از تو بر کرد
 رخساره باغ از تو بر کرد
 بزم و زار می نمانی
 چون چشم و چراغ بنیوان
 بی نور چو چشم مرده بی نور
 زنج و روح خسته زنج و روح
 آجگاه که بهار می نچویش
 آجگاه که طراوت علم از بند
 آجگاهی که لاله رخ ز روز
 فانوس تو از چه خیره مسوز
 زردست ز بسکه رنگ رویت
 فریاد که دختران کلچر ...
 چون نامه عاشقان نسا گام
 ناخوانده ترا به بیچ نام
 خوانده چراغ رهنان
 با چه مزار مردگسان
 با چه بریده رنگ مفاص
 عاشق نشده بزم اسری
 نا باخته دل من بسندری
 بی بوی خوش رنگ لغوای
 بی برده دلی ز مرغ شکیب
 بی سایه نه بونه بار داری
 در باغ جهان چه کار داری!

بقیه از صفحه ۱
 های مختلف بصورت کارت تبریک چاپ نموده و بوسیله پست شهری برادر و چال و اشغالی سرشناس فرستاده اند
 گویا مقداری از آنها بدست مامورین شهرتانی نیز رسیده که در صدد تحقیق و جستجو بر آمده اند
 علاوه شایع بود بهین جهت کلیه مراسلات بستی چند روزه اخیر مسوز با زاری و اسانوسر مامورین قرار گرفته است

بقار اطلاع بنشده راولسانات که در جریانات اخیر انتخایات تهران مورد تعقیب باز پرس دیوان کیفر واقع شده است هنوز مشاوری است و مامورین مربوطه توانسته اند اخطار به باز پرس را بوی ابلاغ نمایند
 دبروز در بنایت شایع بود که اعلی حضرت مایون شانشاهی در سال جاری معسک است مسافرتی به کشور افغانستان بنامیته و گویا در این مورد دعوتی هم بعمل آمده است که بعد از نامه آن بطور رسمی انتشار خواهد یافت

این قطعه از روزنامه می دانیم که در زمرة مطبوعات خوب انسان است نقل شده و سایر جرآنکو مجلات افغانستان نیز بر است از اینگونه قطعات زیبای نظمو نثر فارسی که در کمال مهارت و استادی بوجود آمده است و بدینوی است این فنون مشترک پایه همیای فرهنگ پیشروی جهان همچنان بجای رفته و ترقی کند و هر دو ملت باید در این راه کوشا باشند
 باید به یاد دوستی خلل ناپذیر ایران و افغانستان ، دولت آریائی که در تاریخ ، نژاد ، مذهب ، زبان و بطور خلاصه در همه مظاهر ملیت مشترک و یکگانه هستند

دکتر معانی

متخصص بیماری های داخلی (کبد - معده - روده) و امراض مقاربتی ممالجه کبد - درد استخوان - روماتیسم - سیاهک - خشک و روم روماتیسم و ممالجه موزک کبد - باجبدی ترین دستکهای برق الکتریسیه آدرس - خیابان فدوسی - مقابل بانک ملی مرکز پذیرائی صبح و عصر

خبرهای کشور

بقیه از صفحه ۱

توضیح گشت پنبه

در سال گذشته سازمان برنامه بک شرکت سهامی برای توسعه و اصلاح کشت پنبه تشکیل داده بود و شرکت نامبرده برای انجام وظائف معوله برنامه ای تنظیم نموده که بتصویب شورای عالی سازمان برنامه رسیده و بموجب آن در سال جاری ۱۳۲۹ مصادف ۷۰۰۰۰ هکتار در نقاط مختلف کشور پنبه کاری خواهد شد

مبارزه با مالاریا در گیلان و مازندران

بر طبق برنامه که مبارزه با مالاریا در کشور از طرف سازمان برنامه تنظیم شده و زمسه شنبه ۸ فروردین دویست مبارزه مرکب از پنج دسته بشوخیز بنواحی شمال غربیت نمود
 هیئت اول بریاست آقای دکتر ابراهیم سعادت و معاونت آقای دکتر علی جلالی و آقای مهندس احمدنیا با اتفاق ۱۸ نفر از فارغ التحصیلان دوره اول دوم کلاس مخصوص مبارزه با مالاریا که توسط سازمان برنامه تاسیس شده با چهار دستکاه و ات و کامیوز و شش دستکاه دو چرخه پایی بمنظقه مازندران و کرکان هیئت دوم بریاست آقای دکتر بهار نوری و معاونت آقای دکتر رضی فرسوس و آقای مهندس نسعی با اتفاق ۳۰ نفر از فارغ التحصیلان کلاس مبارزه با مالاریا و شش دستکاه کامیون و وانت و ۹ دستکاه دو چرخه بمنظقه گیلان دستکیت مختلف هیئت های نامبرده پس از ورود بجمل مطابق برنامه که مینماید در نقاط مالاریا خیز تقسیم شده و اقدام بهم باقی در نهات و معو پشه مالاریا سارسایب مبارزه با این بیماری خواهند نمود
 منظور این عملیات اتمانی لابراتواری کخ و سم پاش و (د د ت) در اختیار گذارده میشود
 هیئت دیگری که در نیه دوم اسفند به شهر و ندره عباس مامور شده بودند طبق خبر واصله بنواحی مزبور وارد شده و شروع بعملیات سم پاشی نموده اند

شرقیایی بحضور و الاحضرت شاهپور علی رضا

آذربایجان بهینا مامون وزارت دارائی عارفی فرماندار بلوچستان از باب مهدی نماینده مجلس در کخ اختصاصی و الاحضرت شاهپور علی رضا حضور بهم رسانده و راجع بتقسیم گندم و نسبت به تمام افراد ساکنین در آن منطقه و نیز تفذکرات و مسائل اقتصادی و مسائل دیگر با ایشان مذاکره نمود
 آقای مهندس علی رضا در این باره اظهار داشت که با نظر کمیونی که در محل تشکیل میشود بطور رایگان بین اهالی تقسیم و سیاهه آن بحضور و الاحضرت تقدیم شود
 ضمناً آقای عارفی فوراً حرکت نموده و در ساختمان خانه برای آسیب دیدگان بطوریکه و الاحضرت مقرر فرموده اند تسریع نمایند

تاسیس اداره اطلاعات

بقار اطلاع سازمان ملل متحد در نظر دارد برای ایران و افغانستان اداره اطلاعات بنام مرکز اطلاعات ملل متحد در تهران تاسیس کند آقای عبداله فریاد برای ریاست اداره مزبور در نظر گرفته شده است

سفرات کبرای شانشاهی از راه

اطلاع میدهم دولت ایتالیا در نظر گرفته است یک اتبیلر گمرکی آزاد مسانته اسلامبول ولتن و هامبورگ سابق در شهر یادو واقع در شمال ایتالیا در ساحل دریای آدریاتیک ایجاد کند
 کارگران بیکار بکارگماشته خواهد شد
 در نتیجه مذاکره ای که با حضور روسای ادارات راه و بنایته شهرتانی و نماینده ستاد ارتش برای گامین ۳۸۰ نفر کارگران بیکار بعمل آمده بود تصمیم گرفته شد که علاوه بر ۲۵۰ نفر کارگر که مشغول کار میباشند کارگران فوق در نقاط مختلف به کار گماشته شوند

مظنه امور مسکو و لفظ لادن بازاد

تهران
 بهلولی ۵۲۰ ریال لیره انگلیسی ۵۹۰ ریال ترک ۲۰۰ ریال دمنانی ۶۳ ریال
 بهای ارز و گواهی نامه های ارزی
 امروز بهای ارز گواهی نامه های ارزی در بانک ملی ایران با اینتران بوده
 دلار ۴۰ ریال بوند ۱۱۲ ریال فرانک سویس ۱۱۱ ریال روپیه هندوستان ۸۴۰ ریال روپیه پاکستان ۲۰ ریال
 مراسم قرعه کشی
 امروز ساعت چهار بعد از ظهر مراسم قرعه کشی سری چهل و پنجم با بطن های پشت آزما می طی در محل سازمان شانشاهی خدمات اجتماعی بعمل میآید و جریان آن مستقیماً از رادیو تهران پخش خواهد شد



منظره از ساختمان بل جدیدی که بوسیله شرکت نفت دولتی بر روی رود کارون ساخته میشود